
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Школа № 55 с углубленным изучением отдельных учебных предметов»

Приказ
JVfo Л'Л'-'Уу от 01.09.2022г

О проведении мониторинга качества 
школьного питания в 2022-2023 уч.году

В соответствии с приказом Управления образования и молодежной политики 
Администрации города Рязани от 5 апреля 2016 года № 04/1-01-200 «О проведении 
мониторинга качества образования», в целях изучения организации питания в МБОУ 
«Школа №55 с углубленным изучением отдельных учебных предметов».

ПРИКАЗЫВАЮ:
Создать внутришкольную комиссию по проверке качества школьного питания в составе: 
Председатель комиссии - Войтенко И.В., директор школы;
Члены комиссии: Черенкова Н.В. -  учитель начальных классов,
Стыкалина И.С. -  председатель совета школы,
Столярова Г.М. -  член родительского комитета.
Согласно п.3.15 Локального акта «Об организации питания в МБОУ «Школа № 55 с 
углубленным изучением отдельных учебных предметов» назначить ответственным за 
полноту охвата учащихся горячим питанием и организацию питания на текущий учебный 
год Черенкову II.В., учителя начальных классов.
Проводить проверку качества школьного питания два раза в месяц (приложение 1). 
Проводить два раза в месяц анкетирование не менее 30% питающихся учащихся 
(приложение 2) и размещать его итоги на сайте www.cmiso.ru. Ответственный -  педагог- 
психолог Кузьминых Е.Г., учитель нач.класов Черенкова Н.В.
Заместителю директора по УР Дроздовой Е.А. размещать результаты проверок качества 
школьного питания и итоги анкетирования питающихся учащихся на официальном сайте 
школы до 14 и 28 чипдажажлого месяца.

http://www.cmiso.ru


Качество питания в школе 
(для внутришкольной комиссии)

Дата проведения проверки /3

1. Качество подаваемых блюд

-вкусно
-невкусно

2. Оформление блюд

-эстетично
- неэстетично

3. Соблюдение температурного режима подаваемых блюд

-соответствует подаваемому блюду 
-не соответствует.

4. Соответствие контрольному блюду

-соответствует подаваемому блюду 
-не соответствует

5. Чистота школьной столовой

- чисто 
-грязно

Приложение 1.

6 . Предложения по улучшению питания.



Качество питания в школе 
(для анкетирования учащихся)

Приложение 2.

Отметьте (подчеркните, обведите) выбранный вариант ответа

1. Качество подаваемых блюд

-вкусно
-невкусно

2. Оформление блюд

-эстетично
- неэстетично

3. Соблюдение температурного режима подаваемых блюд

-соответствует подаваемому блюду 
-не соответствует

4. Чистота школьной столовой

- чисто 
-грязно

5. Предложения по улучшению питания


